

پیشنهاد کمیسیون قفقاز- دریای مازندران برای اتخاذ رویکرد جدید امنیتی در منطقه

گروهی از سیاستمداران و دولت مردان برجسته بین المللی خواستار تعامل بیشتر اتحادیه اروپا و سایر نهادهای بین المللی برای حل مناقشه ها در منطقه قفقاز و دریای مازندران شدند.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: گروهی از سیاستمداران و دولت مردان برجسته بین المللی خواستار تعامل بیشتر اتحادیه اروپا و سایر نهادهای بین المللی برای حل مناقشه ها در منطقه قفقاز و دریای مازندران شدند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رویترز، کمیسیون قفقاز- دریای مازندران که مادلین البرایت وزیر خارجه سابق امریکا، یوشکا فیشر وزیر خارجه سابق آلمان و پدی اشداوند نماینده ارشد سابق بوسنی هم در آن عضویت دارند با انتشار گزارشی درباره احتمال گسترش مناقشه های منطقه قفقاز- دریای مازندران هشدار داد.

در این گزارش آمده است: "این منطقه واقع در آستانه اروپا بالقوه قابلیت آن را دارد که منبع بی ثباتی برای اروپا باشد. علاوه بر این، خطوط گسل و برخورد در این منطقه قابلیت آن را دارد که مناقشه بسیار گسترده تری ایجاد کند که سایر بازیگران منطقه ای را هم دربر بگیرد".

دیمیتریچ روپل وزیر خارجه اسلونی که در اول ژانویه ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده خواهد گرفت ریاست این کمیسیون را برعهده دارد. در این کمیسیون نمایندگان از روسیه، ایران و منطقه قفقاز - دریای مازندران هم حضور دارند.

این گزارش برای متوقف کردن آنچه که آن را " فرایند کند اما پیوسته ای از نظامی شدن " خوانده است خواستار اتخاذ رویکرد جدید امنیتی شده است که شامل تمام دولت های منطقه و طرفهای ذینفع باشد.

در گزارش این کمیسیون آمده است: " هدف این رویکرد باید تاسیس ترتیبات جدید امنیتی باشد که بتواند به ایجاد اعتماد بین دولت های منطقه قفقاز- دریای مازندران و همسایگان آن ها کمک کند."

این گزارش همچنین به نگرانی ها در مورد فقدان سیاست مشخص اتحادیه اروپا در قبال این منطقه اشاره دارد این در حالی است که مرزهای این اتحادیه تا دریای سیاه کشیده شده است. ارمنستان، جمهوری آذربایجان و گرجستان هم کشورهای اروپایی محسوب می شوند.

این گزارش همچنین بر اهمیت منطقه قفقاز- دریای مازندران به عنوان منبع انرژی و همچنین مسیر ترانزیت برای منابع انرژی از آسیای میانه و فراسوی آن تاکید می کند. در گزارش همچنین اعلام شده است همکاری بیشتر می تواند مزایای این منطقه را که بین آسیا و اروپا و روسیه و خاورمیانه قرار گرفته است به حداکثر برساند. پایان پیام.